
Id: TXJML-THPHG-ADBLG-BBAPL-XDGUY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXX/240/12
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2012. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z póżn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVIII/119/11 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2012 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2012r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zmniejsza się dochody o kwotę 961.896,00 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2012r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki o kwotę 961.896,00 zł). 

3. Załącznik nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2012r.”otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 384.950,00 zł). 

§ 2. 

Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 25.785.315,22 zł 

w tym: 

a) bieżące 21.729.006,96 zł 

b) majątkowe 4.056.308,26 zł 

2. wydatki budżetowe : 26.997.506,22 zł 

w tym: 

a) bieżące 22.010.732,22 zł 

b) majątkowe 4.986.774,00 zł 

3. deficyt budżetu : - 1.212.191 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 2.717.125 zł 

w tym: 

- przychody z pożyczek i kredytów 1.014.000 zł 

- wolne środki z roku 2011 1.703.125 zł 

b) rozchody 1.504.934 zł 

- spłaty rat pożyczek i kredytów 1.504.934 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: TXJML-THPHG-ADBLG-BBAPL-XDGUY. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/240/12

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 20 grudnia 2012 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2012r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/240/12

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 20 grudnia 2012 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2012r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/240/12

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 20 grudnia 2012 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2012r. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf


Id: TXJML-THPHG-ADBLG-BBAPL-XDGUY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2012 rok: 

zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 0970 o kwotę 244,00 zł – z wpływy z różnych dochodów 
związanych z infrastrukturą wodociągową i sanitarną wsi; 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 0490 o kwotę 1.800,00 zł – z wpływy za zajęcie pasa drogowego 
na grogach publicznych gminnych; 

rozdział 60017, paragraf 6300 o kwotę 56.000,00 zł – dotacja z DUW na dofinansowanie zadania pn.: 
„Przebudowa drogi dojazdowej do pól i gospodarstw rolnych w Roztoczniku” 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0750 o kwotę 40.000,00 zł, paragraf 0870 o kwotę 2.430,00 zł, 
paragraf 0920 o kwotę 3.000,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 2.000,00 zł – wpływy z dochodów związanych 
z gospodarką gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 750, rozdziale 75023, paragraf 0920 o kwotę 200,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 2.848,00 zł – 
wpływy z dochodów związanych z administracją publiczną; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0330 o kwotę 3.500,00 zł – z wpływy podatku leśnego od osób 
prawnych; 

rozdział 75616, paragraf 0330 o kwotę 500,00 zł, paragraf 0340 o kwotę 5.500,00 zł, paragraf 0690 
o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 0910 o kwotę 4.000,00 zł – z wpływy podatku leśnego, od środków 
transportowych oraz pozostałych opłat lokalnych od osób fizycznych; 

rozdział 75618, paragraf 0490 o kwotę 1.000,00 zł – z tytułu wpływu z renty planistycznej; 

w dziale 758, rozdział 75801, paragraf 2920 o kwotę 51.935,00 zł – pismem Ministra Finansów RP, znak 
ST5/4822/14g/BKU/12 z dnia 23.11.12r. został zwiększony plan subwencji oświatowej na rok 2012; 

rozdział 75814, paragraf 0920 o kwotę 10.000,00 zł – z tytułu wpływu odsetek od lokat; 

dział 801, rozdział 80101, paragraf 0830 o kwotę 3.000,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 2.727,00 zł - wpływy 
z różnych dochodów bieżących szkół podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 0690 o kwotę 2.000,00 zł - wpływy z różnych dochodów bieżących 
przedszkoli; 

rozdział 80110, paragraf 0830 o kwotę 3.299,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 41,00 zł – wpływy 
z różnych dochodów bieżących gimnazjum; 

rozdział 80113, paragraf 0830 o kwotę 4.100,00 zł- wpływy z usług związanych z dowożeniem 
uczniów do szkół; 

w dziale 851, rozdział 85153, paragraf 0920 o kwotę 7,00 zł, paragraf 2910 o kwotę 1,00 zł – z różnych 
dochodów ze zwalczaniem narkomanii; 

rozdział 85154, paragraf 0970 o kwotę 2.044,00 zł, paragraf 2910 o kwotę 8,00 zł – z różnych 
dochodów z przeciwdziałaniem alkoholizmowi; 

w dziale 852, rozdział 85212, paragraf 0970 o kwotę 1.100,00 zł, paragraf 0980 o kwotę 1.100 zł, paragraf 
2360 o kwotę 2.210,00 zł - z tytułu wpłat od dłużników alimentacyjnych oraz od komorników; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 0830 o kwotę 12.799,00 zł, paragraf 0920 o kwotę 1,00 zł, paragraf 
0960 o kwotę 5.600,00 zł – z tytułu pływu usług, odsetek i darowizn na zadania w zakresie kultury. 

a) zmniejsza się: 



Id: TXJML-THPHG-ADBLG-BBAPL-XDGUY. Podpisany Strona 2

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 6260 o kwotę 47.000,00 zł – z wpływu środków z Terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na dofinansowanie zadania pn.: „Przebudowa drogi dojazdowej do pól 
i gospodarstw rolnych w Roztoczniku” 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0470 o kwotę 2.000,00 zł, paragraf 0770 o kwotę 60.000,00 zł, 
paragraf 0830 o kwotę 65.000,00 zł – z wpływów z dochodów związanych z gospodarką gruntami 
i nieruchomościami w tym ze sprzedaży mienia; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0340 o kwotę 1.500,00 zł, paragraf 0500 o kwotę 900,00 zł, 
paragraf 0910 o kwotę 4.000,00 zł – z wpływów podatku od środków transportowych, czynności 
cywilnoprawnych i odsetek od osób prawnych; 

rozdział 75618, paragraf 0460 o kwotę 902.730,00 zł – z tytułu wpływy z opłaty eksploatacyjnej, 
paragraf 0480 o kwotę 2.051,00 zł - z zezwoleń na sprzedaż alkoholu, paragraf 0690 o kwotę 1.000,00 zł – 
z tytułu różnych opłat, paragraf 0910 o kwotę 44.900,00 zł– z tytułu odsetek od opłaty eksploatacyjnej; 

rozdział 75621, paragraf 0020 o kwotę 15.000,00 zł – z tytułu wpływy z podatku dochodowego os osób 
prawnych; 

w dziale 801, rozdział 80113, paragraf 0970 o kwotę 3.300,00 zł – z różnych dochodów bieżących 
związanych z dowożeniem uczniów do szkół; 

w dziale 851, rozdział 85154, paragraf 0920 o kwotę 9,00 zł – z tytułu odsetek związanych 
przeciwdziałaniem alkoholizmowi; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 0690 o kwotę 1.000,00 zł , paragraf 0970 o kwotę 34.500,00 zł – 
z tytułu wpływu różnych dochodów i opłat związanych z gospodarką ściekową i ochroną wód; 

rozdział 90015, paragraf 0670 o kwotę 3.000,00 zł – z tytułu wpływu różnych dochodów związanych 
z oświetleniem ulic. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2012 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60004, paragraf 2310 o kwotę 7.353,00 zł – z przeznaczeniem na dopłatę do 
transportu lokalnego dla Gminy Bielawy; 

rozdział 60014, paragraf 6057 o kwotę 108.000,00 zł, paragraf 6059 o kwotę 52.000,00 zł – 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3006D 
w Ostroszowicach wraz z miejscami postojowymi przy tej drodze”; 

w dziale 801, rozdział 80110, paragraf 4010 o kwotę 3.340,00 zł – z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
pracowników gimnazjum; 

rozdział 80113, paragraf 4210 o kwotę 4.000,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4300 
o kwotę 5.000,00 zł – na wydatki bieżące związane z dowożeniem uczniów do szkół; 

w dziale 852, rozdział 85212, paragraf 4010 o kwotę 4.410,00 zł - z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
pracowników OPS Gminy Dzierżoniów; 

rozdział 85219, paragraf 4019 o kwotę 1,00 zł, paragraf 4117 o kwotę 1,00 zł, paragraf 4217 o kwotę 
68,00 zł, paragraf 4219 o kwotę 5,00 zł - z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne pracowników 
OPS; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 6060 o kwotę 15.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Zakup i uruchomienie pompy SLV.80.80.40 na potrzeby ZGK Gminy Dzierżoniów”; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6050 o kwotę 50,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Doposażenie placu zabaw we Włókach”. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60014, paragraf 6050 o kwotę 170.000,00 zł – z zadania pn.: „Budowa chodnika 
przy drodze powiatowej nr 3006D w Ostroszowicach wraz z miejscami postojowymi przy tej drodze”; 
paragraf 6300 o kwotę 390.000,00 zł z zadania pn.: „Pomoc finansowa dla Starostwa Powiatowego 
w Dzierżoniowie na drogowe wydatki inwestycyjne”; 



Id: TXJML-THPHG-ADBLG-BBAPL-XDGUY. Podpisany Strona 3

rozdział 60016, paragraf 4270 o kwotę 10.000,00 zł paragraf 4300 o kwotę 33.753,00 zł – z wydatków 
bieżących związanych z utrzymaniem dróg publicznych gminnych; 

rozdział 60017, paragraf 4210 o kwotę 10.000,00 zł paragraf 4270 o kwotę 20.000,00 zł – z wydatków 
bieżących związanych z utrzymaniem dróg wewnętrznych; 

w dziale 700, rozdziale 70005, paragraf 4270 o kwotę 2.000,00 zł, paragraf 4610 o kwotę 6.500,00 zł – 
z wydatków bieżących związanych z gospodarką gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 710, rozdziale 71004, paragraf 4300 o kwotę 75.000,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
planami zagospodarowania przestrzennego; 

w dziale 750, rozdziale 75023, paragraf 4010 o kwotę 100.000,00 zł, paragraf 4140 o kwotę 10.000,00 zł, 
paragraf 4210 o kwotę 49.000,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 39.000,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 6.000,00 zł, 
paragraf 4280 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 10.000,00 zł, paragraf 4440 o kwotę 6.698,00 zł, 
paragraf 4700 o kwotę 5.400,00 zł – z wydatków bieżących związanych z funkcjonowaniem Urzędu Gminy; 

rozdziale 75075, paragraf 4430 o kwotę 30.000,00 zł – z wydatków bieżących związanych z promocją 
gminy; 

rozdziale 75095, paragraf 3030 o kwotę 6.859,00 zł, paragraf 4010 o kwotę 5.500,00 zł, paragraf 4140 
o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4210 o kwotę 12.152,00 zł, paragraf 4430 o kwotę 3.000,00 zł, paragraf 
4440 o kwotę 24.320,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących pozostałej działalności urzędu; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4240 o kwotę 3.067,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 88.829,00 zł, 
paragraf 4440 o kwotę 10.000,00 zł – na wydatki bieżące szkół podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 2310 o kwotę 5.000,00 zł – z dotacji do przedszkoli; 

w dziale 852, rozdział 85219, paragraf 4307 o kwotę 69,00 zł, paragraf 4309 o kwotę 6,00 zł, - 
z przeznaczeniem na usługi bieżące związane z funkcjonowaniem OPS; 

w dziale 854, rozdział 85401, paragraf 4350 o kwotę 1.280,00 zł, paragraf 4370 o kwotę 20,00 zł– 
z wydatków bieżących związanych z utrzymaniem świetlic szkolnych; 

rozdział 85412, paragraf 4300 o kwotę 10.000,00 zł – z wydatków bieżących związanych z organizacją 
kolonii i obozów dla dzieci i młodzieży; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 4270 o kwotę 15.000,00 zł, paragraf 4430 o kwotę 1.621,00 zł – 
z wydatków bieżących związanych z gospodarką ściekową i ochroną wód; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 4210 o kwotę 50,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z zadaniami w zakresie kultury fizycznej i sportu. 


